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ÇERKES SÜRGÜNÜ VE SOYKIRIMI İLE KIRIM TATAR SÜRGÜNÜ VE 

SOYKIRIMININ YILDÖNÜMLERİNDE YAPILMASI PLANLANAN RUS 

KIZILORDU KOROSU TURNESİ HAKKINDA  

Rus Kızılordu Korosu’nun 14 Mayıs ve 22 Mayıs 2024 tarihleri arasında Türkiye’nin farklı 

şehirlerinde konserler ve gösteriler düzenleyeceği duyurulmaktadır. 101 yıl boyunca vatanlarını 

Rus yayılmacılığına karşı korumak için savaşan Çerkes Ulusu, 21 Mayıs 1864 tarihinde 

yenilgiye uğramış ve nüfusunun milyonlarla ifade edilen büyük çoğunluğunu yitirmiştir. Yine 

Rus emperyalizminin kurbanı olan Kırım Tatar Türkleri de 18 Mayıs 1944 tarihinde Stalin 

rejiminin kararı ile oldukça zor şartlar altında sürgüne maruz bırakılmış, sürgün yollarında 

sayısız insan yaşamını yitirmiştir. Adı veya yönetim şekli değişse de uyguladığı insanlık dışı 

yöntemleri değişmeyen Rusya’nın emperyal politikaları nedeniyle büyük acılar yaşayan ve 

milyonlarca masum insanını yitiren Çerkes Ulusu ve Kırım Tatar Türkleri söz konusu tarihlerin 

yıl dönümlerinde soykırım kurbanlarını anmak ve yitirilen canların yasını tutmak için dünyanın 

farklı noktalarında çeşitli anma programları düzenlemektedirler. Rusya’nın insanlık dışı 

uygulamalarını dünyaya tanıtmada etkili olan bu anma programları Rus devleti tarafından 

rahatsızlıkla karşılanmaktadır. Geçmiş yıllarda Rus temsilcilikleri önünde düzenlenen anma 

programlarının farklı adreslere taşınması için Rus devlet görevlileri yoğun çaba sarfetmişler ve 

bunda başarılı olmuşlardır. Birkaç yıldır Türkiye’deki Rus temsilcilikleri önünde sürgün ve 

soykırımın anmasına izin verilmemektedir. Rusya, lehine çevirdiği bu durumu bir adım daha 

ileri taşıyarak söz konusu yıl dönümlerinde şenlikler, konserler düzenlemek istemektedir. 

Rus Kızılordu Korosu’nun turnesi için planlanan tarihlerin hem Çerkes Sürgünü ve 

Soykırımının hem de Kırım Tatar Sürgünü ve Soykırımının anma dönümlerini kapsayacak 

şekilde planlanması tesadüf değil açık bir provakasyondur. Rusya’nın, sorumlusu olduğu 

sürgün ve soykırımlardan utanç duyması gerekirken tam aksine bu matem günlerinde şölen 

havası oluşturmaya çalışması insanlıktan ne kadar uzak kalındığının bir göstergesidir. Modern 

Rusya, Rus faşizminin, barbarlığının ve zorbalığının kurbanı olan Çerkes ve Kırım Tatar 

halklarının acılarını anlamaktan ne kadar uzak olduğunu Kızılordu Korosu’nun turnesi ile açık 

bir biçimde ortaya koymaktadır. İnsanlığa karşı sorumlu hisseden herkesin Rusya’nın bu kirli 

planına destek olmaktan kaçınması gerekmektedir. 

Bu bağlamda Çerkes Ulusu olarak Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’ne ve etkinliğin 

organizatörlerine, siyasi, diplomatik veya finansal kaygıların bir kenara bırakılıp doğru olanın 

yapılması ve Rus Kızılordu Korosu’nun turnesinin iptal edilmesi için insanlık adına çağrıda 

bulunuyoruz.  

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 


